

Ama KOMLA AKAKPO

COUTURIÈRE RETOUCHEUSE

Couturière expérimentée du secteur de la couture, confection et vente avec une **expérience de plus de 30 ans.**

Spécialisée dans la confection de vêtements en pagne pour femmes je maîtrise les différentes techniques de couture et je suis capable de satisfaire les besoins spécifiques de chaque clientes. Je suis **souriante, motivée** et je maîtrise le cycle complet du développement des vêtements ; de la confection jusqu'à la vente.

COORDONNÉES



+33 7 49 53 63 60



adroubaya@yahoo.fr



5 bis rue de L'aqueduc,
75010 Paris

LANGUES

Français courant

Ewé langue maternelle

FORMATION

2024 Certificat couturière retoucheuse, Mode d'Emploi Recyclé certifiée Qualiopi - Paris

1990-1994 - CAP Hautes Coutures - Togo

1986 - Certificat d'Études du premier Degré (CEPD) - Togo

CENTRES D'INTÉRÊT

- Couture
- Musique
- Voyage
- Cuisine

PARCOURS PROFESSIONNEL

GÉRANTE ATELIER DE COUTURE

2002 - 2010

CHEZ MAMA, TOGO

- Créations de nouvelles collections de vêtements deux fois par mois
- Gestion des commandes et confections de tenues sur mesure.
- Mise en avant des nouvelles collections
- Réunion avec différents ateliers de créations pour organiser les futurs collections.

VENDEUSE EN PRÊT-À-PORTER

1995 - 2001

BIENVENUE PRÊT À PORTER, LOMÉ, TOGO

- Gestion des paiements pour les achats et comptabilisation de la caisse.
- Accueil et orientation des clients au sein du magasin
- Ajuster les tailles des vêtements
- Écoute attentive des besoins des clients pour les conseiller efficacement dans leurs achats, assurant ainsi leur satisfaction.

COUTURIÈRE EN APPRENTISSAGE

1990 - 1994

ATÉLIER CRÉATION COCO, TOGO

- 4 ans en apprentissage chez Création Coco lors de mon CAP Hautes Coutures
- techniques de couture
- prise en main des machines à coudre
- confections

MARCHÉ

1985 - 1990

GRAND MARCHÉ DE LOMÉ, TOGO

- 5 ans de vente au marché

COMPÉTENCES

- Connaissances produits
- Spécialiste vêtements femme en pagne
- Expérience dans la couture
- Confection sur mesure
- Efficacité